
UCHWAŁA NR XXXI/404/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 10 grudnia 
2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) Rada Miasta Marki działając 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx 
ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)) uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 
10 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia uchwały związanej z rozpoczętymi w 2021 roku przez 
Rząd RP masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania petycji, o której mowa 

w § 1 ust. 1, do organu właściwego do jej rozpatrzenia, to jest Rady Ministrów oraz 
poinformowania Wnoszącego petycję o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159 i 180. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C0D24-7B25-46AC-A8F1-C2C5F733DB63. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 10 grudnia 2020 r. Wnioskodawca zwrócił się do Rady Miasta Marki
z petycją w sprawie przyjęcia uchwały związanej z rozpoczętymi w 2021 roku przez Rząd
RP masowymi szczepieniami przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, których
eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy gminy Marki. Wnioskodawca
uznaje za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony
producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć
i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów
poszczepiennych. Stanowisko to uzasadnia artykułem 39 Konstytucji RP zabraniającej
poddawania obywateli eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie
wyrażonej zgody.

W związku z powyższym organem właściwym do rozpatrzenia ww. petycji zgodnie
z art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego jest Rada Ministrów. Wobec
tego zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018r.,
poz. 870) Rada Miasta Marki uznając się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji
przekazuje ją organowi właściwemu, to jest Radzie Ministrów.

Powyższe zadanie nie jest zadaniem własnym gminy, gdyż należy do zadań Rady
Ministrów, a dokładniej Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie
Miasta Marki podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C0D24-7B25-46AC-A8F1-C2C5F733DB63. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/404/2021 
Data dokumentu 2021-02-24 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

petycji z dnia 10 grudnia 2020 roku 
Identyfikator dokumentu 567C0D24-7B25-46AC-A8F1-C2C5F733DB63 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-103050702 
Numer seryjny 0DB25ECF8FB2ABF1 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.03.2021 11:48:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C0D24-7B25-46AC-A8F1-C2C5F733DB63. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-02T10:48:49+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




